GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL N. 001/2024 – SELEÇÃO DE BOLSAS – CADASTRO DE RESERVA

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGEdu) da Universidade do Estado de Mato Grosso e a Comissão
de Seleção de Bolsistas, no uso de suas atribuições, divulga o resultado preliminar do Edital N. 001/2024 –
Seleção de Bolsas – CADASTRO DE RESERVA, conforme quadro abaixo:

SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
BOLSA DO CNPQ  (Sem vínculo empregatício)

 Desempenh
o Ingresso*

Pontuação
lattes**

Vínculo
Empregatí

-cio***

Renda
Familiar

****

Moradia
*****

Desem-
penho

******

Ordem de
Seleção

RESUL
TADO

Maria da Graça Deluque Gomes 179 0 150 250 100 6,79 1ª Aprovada
Ícaro Alexandre Antunes de
Mendonça 145 30 150 250 100 6,75 2ª Aprovada

*Média final no processo de seleção com peso 20
**Pontuação Barema (Anexo III) com peso 20
*** 10 para quem não tem vínculo empregatício e 0(zero) para quem tem com peso 15
**** fator econômico – renda familiar – peso 25
***** Local de moradia antes do ingresso mestrado – peso 20
******Pontuação Total dividida por 100

SEM VÍNCULO E COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO
BOLSA CAPES - (Prioridade a quem não tem vínculo)

 Desempenho
Ingresso*

Pontuação
lattes**

Vínculo
Empregatí

cio***

Renda
Familiar

****

Moradia
*****

Desem-
penho

******

Ordem de
Seleção

RESULTAD
OS

Denise dos Santos Bezerra
Medeiros 180 60 150 250 100 7,40 1º  Aprovada

José do Carmo da Silva 175 200 0 250 160 7,85 2º   Aprovada
Lucas Mateus Faria Silva 170 200 0 250 100 7,20 3º  Aprovada
Ana Maria de farias Soares 150 200 0 150 160 6,60 4º  Aprovada
Dulcina Francieli de Campos 150 140 0 250 100 6,40 5º  Aprovada
Eliara Sousa Dias 163 200 0 150 100 6,13 6º  Aprovada
Larissa dos Santos Mamedes 165 100 0 150 160 5,75 7º  Aprovada
Maria Aparecida dos Santos 160 60 0 150 200 5,70 8º  Aprovada
Renata Avila Miranda Alves 160 135 0 150 100 5,45 9º  Classificada

*Média final no processo de seleção com peso 20
**Pontuação Barema (Anexo III) com peso 20
*** 10 para quem não tem vínculo empregatício e 0(zero) para quem tem com peso 15
**** fator econômico – renda familiar – peso 25
***** Local de moradia antes do ingresso mestrado – peso 20
******Pontuação Total dividida por 100

A comissão de bolsas entrará em contato com os candidatos para os encaminhamentos.

Cáceres, 29 de Abril de 2024.

Profª Drª Loriége Pessoa Bitencourt

Presidente da Comissão de Bolsas

		2024-04-29T17:05:57-0300